?ii>)22a/"Ct

- 	&ra. etowai ck a

Camara Municipal de Ibitinga

11111 I 11111111E111 I 11 111
Protocolo Geral n° 3308/2018

Data: 09/10/2018 Horário 20:46
Legislativo - OFC 76/2018

Ibitinga, 09 de outubro de 2018.

Assunto: APRESENTA REDAÇÃO FINAL

Excelentíssimo Presidente:

Atendendo solicitação feita em Sessão por vossa Excelência, para a Comissão de
Orçamento, Finanças e Contabilidade elaborar e apresentar a Redação Final do Projeto PLO 224/2018
nesta data, suspendendo a Sessão para esta finalidade, informamos que a Redação foi elaborada e está
sendo apresentada anexa a este para ser apreciada pelo Egrégio Plenário desta colenda Casa de Leis.

Atenciosamente.

CARLOS 	 RQUES
arfo

A Sua Excelência
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
DD Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga = SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

h aitáirt - sq?
- 	 0304eckuk —

(1>iner~

PROJETO DE LEI N° 224/2018

Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais ao
orçamento vigente, aprovados pela Lei Municipal n° 4.553, de
14 de dezembro de 2017, destinados a suprir dotações que se
encontram com saldos insuficientes, e dá outras providências.

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos
adicionais ao orçamento vigente, aprovados pela Lei Municipal n° 4.553, de 14 de dezembro de 2017,
no montante de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), destinados a suprir dotações que se
encontram com saldos insuficientes, conforme as seguintes classificações orçamentárias:

— Créditos Adicionais Especiais:
02 	08 	03 	SETOR EDUCAÇÃO INFANTIL

50.000,00

F.R.: O 05 00

535 	12.365.0002.2523.0000 	Manutenção de Creche
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
210 011 	 QUESE/EDUCAÇÃO

536 	12.365.0002.2524.0000 	Manutenção Pre Escola
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
210 011 	 QUESE/EDUCAÇÃO

02 22 00 SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS ERELAÇõES DO TRABALHO

537 	04.122.0006.2553.0000 	Realização de Concurso Público
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

- Créditos Adicionais Suplementares:
02 	05 	00 	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

67 	04.122.0006.2008.0000 	Manutenção da Secretaria
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

02 	08 	01 	SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

498 	12.361.0002.2024.0000 	Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
220 011 	 QUESE/EDUCAÇÃO

50.000,00
F.R.: O 05 00

50.000,00

F.R.: 	O 	01 	00

100.000,00

F.R.: 	O 	01 	00

100.000,00

F.R.: 	O 	05 	00

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. Revoga-se o artigo 1° da Lei n° 4.646, de 16 de maio de
2018.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo",

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2